
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: integrazione al DCA n. U00229 del 06/0612013, recante: "Provvedimento di conferma
dell'autorizzazione all 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio
sanitario denominato "SRSR Villa Monia s.r.l. ", gestito dalla Villa Monia s.r.l. (P. /VA
10429421000), con sede in Via Collepicchione n. 7/ IA - 00047 Marino (RM)".

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:

lo Statuto della Regione Lazio;
la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni ed integrazioni ;
il Regolamento Regionale n. I del 6 settembre 2002, concernente l'organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta Regionale e ss.mm.ii.;
la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente
della Regione Lazio, Dott. Nicola Zingaretti , è stato nominato Commissario ad Acta per la
realizzazione degli obiettivi di risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai
disavanzi regionali nel settore sanitario;
la delibera del Consiglio dei Ministri del J o dicembre 2014, con la quale l'Arch. Giovanni

. Bissoni è.stato nominatoSubcommissario perJ'attuazionedeLPianodi.Rientro dai disavanzi
del SSR della Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella
predisposizione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell'incarico commissariale, ai
sensi della deliberazione del Consiglio dei Ministri del21 marzo 20\3 ;

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del IO novembre 2010, avente ad oggetto:
"Approvazione di: "Requisiti minimi autorizzativi per l'esercizio delle attività sanitarie e socio­
sanitarie" (AlI. I) , "Requisiti ulteriori per l'accreditamento" (AlI. 2), "Sistema Informativo per le
Autorizzazioni e gli Accreditamenti delle Strutture Sanitarie (SAASS) - Manuale d'u so" (AlI. 3).
Adozione dei provvedimenti finalizzati alla cessazione degli accreditamenti provvisori e avvio del
procedimento di accreditamento definitivo ai sensi dell 'art. I, commi da 18 a 26 (Disposizioni per
l'accreditamento istituzionale definitivo delle strutture sanitarie e socio-sanitarie private), Legge
Regionale lO Agosto 2010, n. 3 e s.m.i.;

VISTO il DCA n. U00229 del 06/06/2013, recante : "Provvedimento di conferma dell'autorizzazione
all 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio sanitario denominato
"SRSR Villa Monia s.r.l. ", gestito dalla Villa Monia s.r.l. (P. /VA /042942/000), con sede in Via
Collepicchione n. 7/ lA - 00047 Marino (RM)";

VISTA la nota a firma del Direttore Generale della Asl Rm/H, prot, n. 89840 del 28/1012015,
acquisita al protocollo regionale col n. 586221 del 30/10/2015, con la quale, ad integrazione
dell'attestazione di conformità prot. n. 38585 del 24/04/2013, si comunica il livello assistenziale del
presidio sanitario denominato "SRSR Villa Monia s.r.l.", con sede in Via Collepicchione n. 71/A­
00047 Marino (RM), gestito dalla società Villa Monia s.r.l., ovvero "SRSR ad elevata intensità
assistenziale";

CONSIDERA TO che, in conformità al summenzionato DCA n. U0090/20 lO e s.m.i., paragrafo 4.3
"Strutture residenziali psichiatriche", occorre specificare il livello assistenziale delle strutture
sanitarie appartenenti alla tipologia SRSR, le quali si suddividono in tre categorie in base al livello
di intensità della protezione socio-sanitaria offerta;

Pagina 2 / 3 I

/
/



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

RITENUTO, di conseguenza, di integrare il DCA n. U00229 del 06/06/2013 con la specificazione
del livello assistenziale del presid io sanitario denominato "SRSR Villa Mon ia s.r.l." , con sede in Via
Collepicchione n. 7I/A - 00047 Marino (RM) , gestito da lla soc ietà Villa Monia s.r.l., ovvero "SRSR
ad eleva ta intensità assistenziale", con retroattività degli effetti , decorrenti dalla notifica del
medesimo DCA n. U00229/2013 ;

DECRETA

Per le motivazioni rich iamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:

" integrare il DCA n. U00229 del 06/06/20 13 con la spec ificaz ione del livello assistenziale del
presidio sanitario denominato "SRSR Villa Monia s.r.l." , con sede in Via Collepicchione n. 71/A ­
00047 Marino (RM), gestito dalla socie tà Villa Monia s.r.l., ovvero "S RSR ad elevata intensità
assistenzia le" , con retroattività degli effetti, decorrenti dalla notifica del medesimo DCA n.
U00229/2013;

_"__confermare, _per.Il , resto.cil.DtlAcn.. U00229_del_06/06/20 13,_recante:_"Provvedimento di
conferma dell 'autorizzazione 011 'esercizio e di accreditamento istituzionale definit ivo in favore del
presidio sanitario denominato "SRSR Villa Monia s.r.l. ". gestito dalla Villa Monia s.r.l. (P. IVA
10429421000), con sede in Via Collep icchione n. 7l /A - 00047 Marino (RM)";
" notificare il presente Decre to a mezzo PEe al lega le rappresentante p.t. della Società Villa
Monia s.r.l., con sede in Via Collepicchione n. 71/A - 00047 Marino (RM), all 'indirizzo
villamoniasrl@sicurezzapostale.it , al Comune di Marino ed alla Asl RM/H;
" stabilire che il presente provvedimento sarà disponibile sul sito www.regione.1azio.it nella
sezione "Argomenti - Sanità" .

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorn i 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di not ifica.

/~e;"~

Pagina 3 /3




